Et dico voluntaria: quod interduces posset inuite corpus
violari exterius: sed hoc non diminuit perfectionem
virtutis. xxxiiij. q. v. §. i. z. c. de pudicitia. cū. iiij. c. se. vii
z in e. c. viij. ad Cor. loquēs apostolus de muliere vidua
dicit. Beatorius autem erit: si sic permanenserit fīs meum
consilium. xxix. q. i. q. si dormierit in fī. ergo beatorius
est mulier que continet mente et corpore: quodque sola
mente. viii. Adat. ix. Sunt eunuchi qui nati sunt de
matris ytero: et sunt eunuchi qui facti sunt ab homi
nibus: et sunt eunuchi qui se castrauerunt propter re
guum celorum, vbi dicit gloriam castitatem se deuouerunt.
Sicut ergo ad perfectas et continuas euangelicā vi
tam requiritur non solum continentia animi: sed et
continentia corporis: licet perfectio continentie magis
constat in pudicitia animi quam in abstinentia car
nis. Ita ad perfectionem paupertatis euangelice re
quiritur et non solum bona dispositio animi: sed et ex
propriatio rerum temporalium: licet perfectius constat
in expropriatione animi quam in carentia rerum exterio
rum: et ista similitudo fit ex parte de sancta mona. cum ad mo
nasterium. §. i. ibi quia abdicatio proprietatis sicut
et custodia castitatis adeo est annexa regule mona
chali et ceteris. Ideo Christus voluit nasci de virgine me
te et carne. xvii. q. ii. §. vii. fīm apostoli p. c. i. ad Cor.
vii. Reliquum est ut qui habent uxores: tamquam non ha
bentes sint: et qui emunt: tamquam non possidentes: et
sic hic hec duo cōbinant: et de hoc legit et non. xxix.
q. v. secundū. Similiter licet virtus obedientie euā
gelice seu apostolice magis constat in dispositione cor
dis quam in actione operis exterioris: tamen ad perfectam
obedientiam euangelicam requiritur utrumque et se
quela animi et sequela operis possibilis: quod ad impos
sibile nemo tenetur. fī. de reg. iur. impossibiliū: ex
de pac. c. si. ideo Christus dixit. Io. xiiij. Si diligitis
me mandata mea seruare. Et ibidez. Si quis diligit
mesemonem meum seruabit. ergo similiter ad per
fectionem paupertatis euangelice et apostolice requiritur
perfectio animi et expropriatio rerum temporaliū.
Quod etiam appareat in speciali de virtutibꝫ virtute. I.
paupertate et obedientia. Adat. ix. Si vis perfectus
esse: vade et vende oia que habes: et da pauperibus:
et veni sequere me. Que autem pauperibus erogantur
rebus non solum mente: relinquent ergo perfectio apostolica
paupertatis ex glorie operis non potest haberis: nisi ho
mo oia derelinquit quoad abdicationem proprietas
et dominij: et hoc in speciali et in commoni: quia
illa que vendidisset et pauperibus dedisset: nec in spe
ciali nec in coī sibi retinueret: sed omnia debebat
vendere et pauperibus dare bīm consiliū Christi: er
go nihil sibi in speciali nec in coī debebat retinere. Et
que semel homo ex perfectione reliquit: stante illa
perfectione non debet amplius resumere: non fortas
sis in casu necessitatis: quod nemo mittens manū suā
ad aratru et cetera. Luc. ix. de penit. di. ii. pennata. Et hoc
est quod dicit Nicolaus. iii. in decreto. Exiit. li. vi. Bici
mus quod abdicatio proprietatis huiusmodi oīum re
rum tā in spāli quam etiam in coī propter deūz meritoria
est et sancta aqua et Christus via perfectionis ostendens
verbo docuit et exemplo firmavit: quamque pri
mi fundatores militantis ecclesie prout ab ipso son
te hauserantur: volentes perfecte vivere per doctri
ne aut vite ipsorum alios deriuarūt. Ecce in his ver
bis Nicolai tria. Primum, quod in oīibus rebus est
vīsus separabilis a proprietate et dñis quod dicit merito
ria est et sc̄ta s̄z non esset nec meritoria nec sancta: si non
esset possibilis: ergo est possibilis: sed abdicatio vīsus

An enan
gelicau
pertas do
miniu*r*
z proprieta
rez exclu
dat.

ad vitam necessarij non est n. eritoria nec ancta: ergo vsls oium rerum in spali z in coi est separabilis a proprietate. Scdm: qd dicit est qd abdicatio proprieatis oium rerum in spetiali z in coi pertinet ad paupertatem euangelicam z eius perfectionem. Tertiu qd dicit, est qd Christus z apli ista paupertatem seruauerunt facto z exeplo vite, z non soluz docuerunt verbo. Et ita non est verum qd ad perfectionem euangelice paupertatis no requirif expropriatio reru oium tpalium: sed solu no adhesio animi p amo rem reb^o tpalib^o. Un sicut illa verba Petri. Mat. xix. Secuti sumus te, debent intelligi quantu ad se quelam opationis possibilez: z non solu cordis: ita illa verba ibi Petri. Ecce nos dimisimus oia, que simul copulatiue cum illis fuerunt dicta: debent intelligi quantu ad rem in effectu possibili: z non solu quantu ad affectu mentis. Immo sequit necessario ex altero: sicut pfectio effect^o sequit ex pfectione cause: qd sicut ex pfecta obedientia animi sequit perfecta obedientia opis possibile pro loco z tpe: qd impossibili non est obligatio: ita ex pfecta abdicatione animi sequit pfecta expropriatio reru in ope. Et sicut non esset pfectus obediens in aio: q renuit obediere perfecte in ope possibili: ita non est pfecte paup voluntate in aio: qui paupertates respuit in effectu. Un in regula beati Francisci d^z. Pauperes rebus fecit: qd de amore cuiuscunqz virtutis est intelligendum illud. Bre. in Homil. pente. Amor nescit esse otiosus. opaf magna si est: si vero opari renuit: amor no est: qd pro bono dilectionis exhibito est opis: ergo si amor paupertatis euangelice est pfect^o in aio. d^z exire in effectu possibili quantu ad perfecta parentiaz rezru tpaliz. Un. i. ethicop d^z. qd non fortissimi viri s^z agonizantes coronant. z. iij. ethicop d^z. Signu opz facere habitu superuenientez opis delectationem: z hoc qd ad factionem hois nalem requirif aia z corpus: nec perfectio nalis hois consistit in sola aia: sed in aia z corpore simul: licet magis in aia qd in corpore extra de cele. mis. in quadam. Ita ad rone virutis sequit perfectio animi z perfectio operationis possibilis: nec vnum sine alio sufficit: vnde Jacob. j. Estote factores verbi, z no auditores tm: de pe. di. iij. si. n. post. iij. col. z Mat. v. Qui aut fecerit z docuerit: hic magnus vocabitur in regno celoz. Unde no est dubium qd ad perfectionem virtutis requiritur perfectio operis facto vel proposito pro loco z tempore: qd eti ois virtus quecumqz sit, magis constat in animo qd in oper: tñ ad perfectionem ei requiriatur qd si non semper, tñ pro loco z tpe prouumpat in opus proportionatum z conueniens: Ergo similiter ad pfectiōnem paupertatis euangelice requirit qd reluceat proportionabiliter in habitu exteriori s^m proportionem habitus interioris. Item z hoc patet ex professione religioz sine proprio in specia li viuere profidentium, qd nisi expropriatio reru requireret ad perfectionem paupertatis: frustra z inutiliter religiosi paupertatem in spali profitentes abdicarent in spali pprietatem oiu^r rez: quo talis rez expropriatio in speciali non facit ad perfectiōnem paupertatis: sicut nec expropriatio rerum in communis facit ad perfectionem paupertatis in communis: s^m oppositorum sed sufficit sola animi non adhesio per amorem. Aliud etiam dicit oppositor, qd paupertas euangelica non excludit pprietatem z domini rerum vslu consumptibiliu: immo scriptura supponit aplos ad minus in coi talia habuisse: vt.

xij. q. j. c. i. Ad hoc dicendum qd sicut supra dictum est: apli non fuerunt magis proprietari in propria coitate ipsoz cu^r Christo: qd in communicante guali credentium: sed in communitate guali credentium nihil habuerunt in speciali nec in communi quantu ad communitatem ipsoz specialem quoad proprietatiem z dñum: quia illud non fuisset cōe oibus credentibus: ergo nec in coitate propria ipsoz cum Christo habuerunt aliquid in speciali nec in communi quoad dñum. Item non aliter intelligenda sunt de paupertate hec verba Petri: Ecce nos reliquimus omnia, qd sint intelligenda de obedientia ista. Et secuti sumus te quia simul copulatiue dicta sunt. Si ergo ista, Secuti sumus te, sunt intelligenda in speciali z in communi: eadem ratione ista: Dimisimus omnia, s^m in speciali z in communi: quia nulla sic ratio plus de illis qd de istis. Item eodem modo sunt intelligenda hec verba de omnibus simpliciter, Ecce nos dimisimus omnia, quo sunt intelligenda de auro z argento illa verba Matth. x. Molite posside re aurum z argentum: sed illa non est dubium intelligenda sunt in speciali z in communi quantum ad communitatem eoz spetialem: quia quomodocunqz in speciali vel in coi aurum z argentum possedissent: Christi euangelium venale fecissent: z christum perfecte imitati non fuissernt. ergo similiter hec verba Petri. Dimisimus oia, in spali z in coi intelligenda sunt. Item eodem modo sunt intelligenda hec verba Petri. Dimisimus omnia, quo sunt intelligenda verba Christi de ipsis aplis. Joan. xv. Si de mundo fuissetis mundus qd suum erat diligenter. Et illa Jo. xvii. Mundus odio habuit eos: quia non sunt de mundo, patet aut qd de mundo non erant. quia oia reliquerant que pertinent ad mundum, z secuti fuerant Christum: sed ista verba, Non estis de mundo, intelligenda sunt in speciali z in coi. s. quia mundus in speciali z in coi oderat eos: ergo similiter, z ista verba, Dimisimus oia, propter que non erant de mundo quantum ad concupiscentiam oculo^r in speciali z in coi intelligenda sunt. Item eodem modo proportionabiliter apli reliquerunt oia tpaliter propter deum quo possederunt oia spiritualiter pp deum: quia ideo fuerunt perfecti possessores omniu spiritualiter: quia fuerunt perfecti temptores temporaliu*r* oiu^r: sed apli fuerunt spiritualiter perfecti possessores oium in spali z in coi: quia illud qd ait apls. j. ad Cor. iij. Dia vestra sunt: vos aut Christi. xxij. q. viij. qd aut in f. z. i. ad Cor. vi. z extra de ex. pre. mis. iunia. j. r. n. Tamqz nihil habentes z oia possidentes: verificatur de aplis in spali z in coi. Itē eodem modo proportionabiliter reliquerūt pp Christi euangelium proprietate oium temporaliu*r*, quo recuperunt ex euangeliō a Christo ptatem sumendi oia necessaria: ideo Chz tradidit Mat. x. eis iure euāgeliō ptatez sumendi oia necessaria: qd pp euāgeliō reliquerunt oia temporalia. i. q. i. sacerdos. xij. q. j. f. his ita in prima colsi. Sed Christus tradidit eis potestatem sumendi ex euangeliō oia necessaria z in speciali z in communi: quia in speciali z in coi licebat eis viuere z vixerunt ex euāgeliō cum Chz quādiu fuerunt cum Christo: z post: z qui huic iuri sicut Paulus interdū cedere vellet: de labore suo viuere posset: vt pre. c. sacerdos. ideo Mat. x. dixit eis cōter p oibus. Signus est mercenarius cibo suo. z Luc. x. Signus est operari mercede sua. xij. q. i. qui cūqz. z Luc. xxij. Ego dispono vobis regnum sicut dispositum

Ex euāgeliō viue
re licuit a
postolis.

disposuit mihi p̄i, vt edatis et bibatis super mensam meaz. i. do vobis p̄tate sumendi oia vite necessaria ex officio qd̄ vobis cōmitto. Et ideo p̄grui et idonei predicatores euangelij sunt propriæ pauperes euangelici: qui oia amore euangelij et pp euangelii dimiserunt: qz nullus proprie et pfecte d̄ ex euangelio viuere: qui sua ppria pp euangeliz non dimisit: a sensu contrario. c. pre. c. sacerdos. Hinc est q̄ fratres minores qui nihil ppriū in cōi et in spāli h̄e debet. vt ex de verb. sig. exijt. lib. vij. inter oēs huius mundi statutus magis licite et propriæ et pfectius de euangeliō viuunt: qz eoz regula p̄prie singulariter euangeliæ et aplica est: vnde et eis ex regula m. c. fratres nō predicent: ex de verb. sig. exijt. S. vbi qz qd̄ nulli statu regulari licet ex regulari ergo apli que fuerit p̄cipiū euangeli p̄predicatores: ex de elec. fundame ta. j. r̄n. li. vij. et de reli. et ve. sanct. ḡfios. j. r̄n. li. vi. qui bus licuit in spāli et in cōi de euangeliō viuere. j. q. ii. sacerdos: oia in spāli et in cōi pp euangeliū diuiserunt. Itē importantia super erogatiuam perfectionem de aplis non debent diminui seu per synecdochē exponi, sed integre et plene interpretari: aliter est detrahere de perfectione aploz, qd̄ est impium. Sed hec verba Petri, Nos reliquimus oia, expli cant supererogatiuam perfectionem aploz: ergo non debent diminui: sed integre et plene interpretari. Sz dicere q̄ intelligent solum in spāli et non in cōi, est ea diminuere et per synecdochē exponere: quū scriptura non plus eos reliquisse dicat oia in spāli quā in cōi: et vbi canon non distinguit, nec nos. iij. q. v. cōsulisti. xxij. q. j. y si dormierit vbi de hoc. Dēs aut instantie que possunt adduci de aplis de ihs que habuerunt, non intelligende sunt quoad proprietates ac dñiuz: sed quoad vsum actue vel passiue. vt s. patuit. Item quod opponitur q̄ abdicatio proprietatis et dominij non excludit solicitudinem aliquā: immo maiorem inducit: destruit et confundit oēm religionem habentem annexā abdicationē proprietatis rerum in spāli: qz si abdicatio proprietatis rerum in cōi: non excludit aliquam solicitudinem in cōi: et adem ratione abdicatio proprietatis et dominij in spāli non excludit aliquam solicitudinem in spāli: qz eadem est proportio per omnia expropriationis cōis ad solicitudinez cōem: que est expropriationis specialis ad solicitudinez specialem: ergo expropriatio proprietatis et dominij in speciali nihil conserit ad perfectionem: quod est oēm religionem ad nihilare frusta et in vanum immo deceptorie et laqueū parando contra id. xxvij. q. j. de viduis. Romanī etiam pontifices a tempore Grego. ix. vsq; ad ips pape Jo. xxij. retinuerunt sibi proprietatem et dominium rerum fratribus minoribus concessarū: vnu nudo fratribus ipsis dimisso. frusta etiam dicit dñs papa Jo. in constitu. Ad conditorem canonuz, retinuit sibi et ecclesiæ Romane proprietates et dominium locoz domoz libroz vestimentoz ad cultum diuinum pertinetium fratribus minoribus cōcessoz, fratribus ipsis vnu ipsorum dimisso. Sed esto salua veritate q̄ talis expropriatio non excludit aliquam solicitudinem: vt dicit opponens tñ excludit aliquam affectionem seu amorem perfectioni dissonum: quia diuisio dominioz venit causaliter ex diuine animoz: que non stat cum summa perfectione charitatis: qz charitas non querit que sua sunt. j. ad Cor. xij. lxij. di. nosse. de quo. s. e. c. et. s. l. versi. quod

etiaz p̄i euidentiōne. Et ideo talis expropriatio dominij excludit amorem partiali: in diuisiuum voluntatum: vñ sicut expropriatio personalis excludit amorem perfectioni psonali dissonum: ita expropriatio collegialis excludit amorem perfectioni collegiali dissonum: et ideo sicut diuisio dñioz spālium et personalium est radix et mā litigoz, questionum, et contentionum psonaliz. xii. q. j. c. ij. ita diuisio dñioz collegioz et cōitatum spālium. Et pp hoc sunt hodie et fuerunt a principio litigia, et ptentiones, et questio nes: inter collegia et cōitates spāles adiunicez pp diuisiōnem dñioz cōium: sicut fuerunt inter personas spāles pp diuisiōnem dñioz personaliz: que oia repugnabant statui perfectionis aplice: quare talis expropriatio rerum in spāli et in cōi quacunqz cōitate spāli citra cōitatem ḡiāle ecclesie, excludit aliquē amorem perfectioni charitatis aplice repugnantem. Quidquid sit de sollicitudine: quia nec dicenduz est q̄ vslus a dñio separatus excludat oēm sollicitudinē quia etiam aues celi de quibus salvator ponit exemplum. Mat. vi. sollicitantur adquerendum sibi victum: quia vbi est corpus, ibi congregantur et aquile. Mat. xxij. et. xxij. q. j. qm Sz dico q̄ vslus terū separatus a proprietate et dñio proprio in spāli et in communi quacunqz communitate speciali includit sollicitudinem quādam nālem pro statu isto mortali perfectioni virtutis consouani: et interdum necessariam ad exercituz virtutis excitandum: et otium continuum euitandum: et sine qua impossibile est istam vitam duci: et ne homo tentare deum videatur. Mat. xxij. xxij. q. j. qualiter: querens a deo pasci sine aliqua sollicitudine et labori. Unde Angu. in questionibus Gene. Nemo debet tentare deum suum: dum habet quid rationabili consilio faciat. xxij. q. j. qualiter. et. xxij. q. viij. si nulla. vnde Gene. ij. In sudore vultus tui vesceris pane tuo. Hec sollicitudo approbatur in fratribus etiam minoribus: extra de verb. signi exijt. S. nec quisqz. li. vi. Augu. sed appropriatio dominoz personalis vel collegialis includit sollicitudinem quādam partiale annam dilectione fraterne declinantem. ca. dist. viij. q. j. vnde et August. Quis auarus querit compescerem. xxij. q. viij. quod autem. Unde et est triplex sollicitudo. vna est naturalis necessitatis: de qua dixi p̄xime: que est mā virtutis: vnde Augu. de operibus monachoz super pre. c. Mat. vi. ibi. Ne solliciti fit et c. Non hoc dicit vt ista non procurent quantū necessitatis est vnde honeste poterunt: sed vt nō ista intueantur et pp ista faciant quicquid in euangeliō predicatione facere iubentur: etiam namqz intentiō nem peulo superius oculum vocauerat. c. ad h̄c bonum. xxij. q. j. habebat. Item ibi glo. i. cura temporali nec retrahamur ab eternis. Item ibi Hieronymus. Recipitur ergo nobis ne solliciti simus quid comedamus: quia in sudore vultus preparamus nobis panem: ergo labor exercendus est sollicitudo tollenda. Itē in e. c. Mat. super verbo. Neq; nent. Chrysostomus. Hoc aut dicens non opus prohibuit, sed sollicitudinem: sicut et supra quin de lenitione lo queretur: et vt magis dei prouidentiam in ipsis cōmendet que oēm superat humanā industriam: subdit. Bico. aut vobis et c. Alia est sollicitudo connaturalis pietatis ḡia proximi: et hec est effectus virtutis de qua Lu. x. Martha sollicita es et c. et. j. ad Cor. xij. Sollicitudo omnium ecclesiarū. Tertia est sollicitudo preternaturalis necessitatis: que est cupiditatis, et

Sollicitus
do triplex

hec est obstaculuz virtutis ptra qz Phil. iii. Nullil soliciti sitis rc. Itē s'm beatū Remigiuz: quātū ad abdicationē proprietatis rerū tpaliū: fuerunt apli ad dignitatē primi hois renouati: qz primus homo & eius posteri si stetissent in originali iustitia ha- buissent vsluz rerū vslu consumptibiliū sine proprieta te & spāli dñio eorundem. vt. xii. q.z. c. ii. Sed si vslus reruz vslu consumptibiliū est separabilis in spāli quantum ad spālitatē personarū singularium a p- rietate & dñio: eadem rōne & pari est separabilis in spāli de possibili & nā sua quantū ad specialitatem cuiuscunq; collegiū seu cōmunitatis specialis: qz nā rerum vslu psumptibiliū eadem est in speciali & in cōi. Item pecunia vslu psumptur: legiſ & no. extra de pig. c. vltimose in ea potest vslus a dñio separari. vñ Lu. xix. simile Ahat. xxv. Quare nō dedisti pecunia meam ad mensam: & ego cum vsluris exegissez quod meuz est? ex quo videtur qz seruus habuit vsluz pecunie separatum a proprietate & dñio. Item in re in qua vslus non potest a proprietate & dñio separari, non potest constitui aliquod iustum lucruz saluo ca- pitali nec non saluor: vt in frumento vino & oleo & a- līs mercibus: vslu: consumptibiliū: & que sustinunt in pondere numero & mensura: vt. lxxxvij di. in pa- lea: ejcens: & ex de vslu in ciuitate et hot. xiiij. q. viij. in summa in prin. z. c. j. in. j. glo. quia lucrum iustum non constituit in aliqua remissione alicuius vti- litatis, extra de dona. inter vi. & vpo. per nras. q. fin. Sed in pecunia potest constitui iustum lucrum: si totū exponatur fortunes. p. principalem cū fortuito vt pre- c. p. nostras. z. xluij. q. iiij. c. j. in gl. j. & in. c. pleriq. in gl. videtur: & extra de vslur. c. fi. ergo in pecunia vslus est separabilis a proprietate: als nūnq; species lucri pos- set iuste constitui in ipsa: siue totum exponatur fortu- ne periculo siue non. quod est notorie falsum. Itēz non obstat qz possit opponi qz decretalis. Exiit de verbo signif. li. vi. que loquī de expropriatione fra- trum minoz oīum reruz in cōi & in spāli: non loqui- tur de expropriatione rerum vslu consumptibiliū: quia hoc non est verum salua gratia opponentis: qz quīm ibi dicatur in. q. nec quisq; qz in rebus tpali- bus sit considerare precipiuuz: proprietatem, posses- sionem, vslufructum: ius vtendi & simplicez facti v- sum: & ultimo tamq; necessario egeat: licet: p. primis ca- rere possit vita mortalium: nulla prouersus potest esse professio que a se vslum necessarie sustentationis ex- cludat: sed vslus necessarie sustentationis principaliter & primo includit vslu consumptibilia magis quā alia: qz vita humana principaliter & primo susten- tur rebus vslu consumptibiliū: ergo ista distinctio cōprehendit vslu consumptibilia. Et qz hec sit mens Nicolai & intentio: patet clare ex eo qz dicit imme- diate sic: Verum condescens fuit ei professioni que sponte deuouit Ch̄ristum pauperem in tanta pau- pertate sectari: oīum abdicare dñium: & rerum nec- sariū necessario vslu fore cōtentā: nec p. hoc qz pro- prietatem vslus & rei cuiusq; a se dñium abdicasse vi- detur: simplici vslui oīis rei renuntiatū esse pūnciū: qz inquā vslus non iuris sed facti tantummodo nomen habens: qd facti est tm in vtendo p̄ebet vtentibus: nūl iuris. Et fratres minores s'm Nicolo, abdicau- runt proprietate non soluz oīum rerū tpaliuz: sed ēt proprietatez vslus cuiuslibet rei: qd est plus: qz sicut vslus rei est aliud a re vslibili: ita proprietas vslus est aliud a proprietate rei subiecte vslui: licet aut nō oīis proprietas rei psumat per vsluz: qz proprietas reruz vslu non psumptibiliū non psumit per vslum: vt dō- mus vel agri: tñ proprietas cuiuscunq; vslus psumit per vslum: qz vslus cuiuslibet rei vslu consumptibilis est de ḡie transeuntiuz. Quod vero dī qz sub vslu ta- liuz rerum non saluat proprietas aut dñium: nō est vernz salua ḡa. Quia sicut vslu carnū aut panis aut vestimenti alterat & transmutat nā eoz recedē- do a prima specie: ita vslus carnū continue variat proportionabiliter variationi carnū sicut carnes ipse: nec talis variatio cibi & vslus si trāsferret per mil- le species, transferret proprietatē & dñium ibi de perso- na in personam siue de subiecto in subiectum: plus qz variatio speciei frumenti farine & panis transferret dñium de dño in oīum, quin cuius fuit dñiuz frumēti, eiusdem sit dñium farine facte ex frumento: & pa- nis ex farina: & si essent mille species adinuicē succe- dentes quarū vna fieret de alias: semp cui⁹ est dñium prime speciei, eiusclē est dñium oīum specierū sequē- triū pp nālem ordinē ipsaz. sicut & cīnis generat ex carbonibz: & carbones ex lignis: quānū ista in- ter se specie differant: tñ pp nālem ordinem ḡatio- nis vnius ex altera, cuius est dñium prime speciei eiusdem est dñiuz oīum specierū sequentium, c. op. ad hec. ss. de lega. ii. imperator. in. fi. z. ff. de lega. iii. fi- dei communis. q. si rez suā: & legi⁹ & no. ex vt li. pen. ecclēsia: & ex de vslu: cum tu. q. fi. in glo. ex hoc videſ. Ita in proposito quāuis cibis alteret sub vslu va- rietur substantialiter vel accidentaliter: tñ cui⁹ fuit dñiuz cibi ante vslum immediate, eiusdez est ēt dñiuz cibi sub vslu quādū durat vslus & non est absorptus in stomacho: qz postq; est in stomacho, nō cadit am- plius sub humano dñio tpali. Et ita sub vslu rerum vslu consumptibiliū saluat & manet proportionabiliter proprietas & dñiuz quādū durat vslus sicut sal- uat spēs & nā vslus. & hoc est dicendū necessario. qm̄ aut sub vslu istaz rerum vslu consumptibiliuz manet proportionabiliter proprietas & dñiuz ipsi vslui: aut nō. Si sic: habet propositū. Si nō ergo quilibet qui vtif vel abutif istis rebus: hz vslum eaz separatz a proprieitate & non dñio: qm̄ vslus rei sub quo nō ma- net proprietas nec dñium, est separatus a proprie- tate & dñio: qd est propositum: vñ Nicolo. in dicta decla- ratione vt. s. patuit, intellexit qz fratres minores ha- berent vslum reruz psumptibiliuz separatum a pro- prietate & dñio. Sic ēt intellexit Greg. ix. familiaris beati Francisci qui primo regulā declarauit, & dices. Dicimus qz nec in cōi nec in spāli debent proprieta- tem haberesed vtensilium & libroz & eoz mobilium que licet habere: ordo vslum habeat: & fratres s'm qz ḡialis minister vel provinciales disponendum du- xerint ijs vtantur. Ex quibus patet qz dñs Grego. volit qz fratres minores haberent vslum rerum vslu psumptibiliū & absq; proprietate & dñio. Quia di- cit. Nec in cōi nec in speciali debet proprietatez ha- bere, sed vtensilium & libroz & eoz mobilium que licet habere, ordo vslum habeat: sed preter vtensilia & libros fratribus non licet cōmuniter vti alijs bo- nis mobilib⁹ nisi vslu consumptibiliū s'm eoz re- gulā. Et preterea ex quo distinguit bona mobilia i- tres partes. s. vtensilia, libros, & alia mobilia qz licet habere absolute absq; aliqua exceptione & modifica- tionē, planum est qz ipse intendit cōprehendere vsl omnia mobilia quibus fratres minores licite vti possunt. quum mobilia absolute dicta contra vtensilia & libros distincta comprehendant omnia mo- bilia preter vtensilia, & libros: inter que cadunt

viii

vnu consumptibilia nisi aperta violētia fiat eius intentioni & etiam literē nihil excipenti: ex de ma. & obe. solite. s. penult. cū suis si. Similiter Alexander. iii. & Inno. viii. sic determinauerunt in suis declarationibus. Decimus qd nec in spālinec in cōi debent proprietatē hīe, sed locoz & domoz ac vtensiliuz & libroz & eoz que licet hīe, ordo vnum habeat: & fratres fm qd gñalis minister & prouinciales ministri ordinandum duxerint ijs vtant. Quuiz ergo dñs, & eoz que lz hīe, intendunt cōprehendere oia alia, per istū genitiuze, que lz hīe preter nosata inter que cadunt per se vnu consumptibilia. Itē Clemens. v. in sua declaratione edita in consilio Viennensi que incipit Exiū de par adiso: que est in titulo de versi. sig. inter clementinas declarat sic. Sitqz declaratum p nonnullos predecessores nros Romanos pontifices hāc expropriationē debere intelligi tā in spāli qz ēt in cōi: pp qd & rerū oium cōcessaruz oblataz & donataz fratribz, quas & quaz vnu facti. s. ordini vel ipsis lz hīe proprietatē & dnūm in se & Romanam ecclēsīa receperunt: dimissō ipisis fratribus tantummodo vnu facti simplici. Quā determinationē summorū pontificū ipse Clemens vt ibidez pz acceptat & approbat: quibus verbis Clem. nihil clarus: qz vt dicit rerū oiu concessaz oblataz & donataz quaz vnu licet hīe: & ita nihil relinquit qd non comprehendat: qz res vnu consumptibiles per se comprehenduntur sub noie oium rerum concessarum oblataz & donataz: qz que oia dicit nihil excludit. ex de priu. qz de ma. & obe. c. solite. s. Cor. xv. heb. ii. Itē etiā declaratio dnū Nicolai vltimo approbaſ & laudat a dnō papa Io. xxii. in quadā sua constitutione que lo quis de vniſormitate viuendi fratrū & cellarīs: approbata est que incipit. Quia a quorundaz exigit, in qua dicit & asserit qd predicta declaratio dnū Nicolai sine decre. lucida solida & clara cum multa matritate est digesta. Quia et predicta decre. Et hīt. ex p̄fesse concedat eis vnu vementoz & alimentoz patet ex hoc qd in ea sic contineſ. Ex quibus oib⁹ satis claret ad victū. vestitū. diuinuz cultuz: & sapientiale studiu. necessariarū rerū vnu fratribus esse cōcessuz. Itē in vestibus quotidianis que inter vnu ſumptibilia cōputant: bñ potest ad tps ſtitui certuz lucrum & iuſtūputa ad mensem. vel ad annuz: & talis locatio licita est. vt not. xiiii. q. iii. in summa: qd non eſſet niſi vnu vementoz eſſet separabilis a proprietate & dnō quantū ad tps. sed qua rōne eſſet separabilis ad tps: eadem rōne de se & nā sua eſſet separabilis pro ſemper: quādiu durat ſubſtantia vementoz: qz illa que ſemel ſunt separabilia: ſtante ea dem nā extremerū ſemper de ſe ſunt separabilia. Et ideo lex cūlī ſupponens vnu rei leparabile p ſemp & p perpetuo a p̄prietate ſtatuit. f. que admodū vnu fruc. amū. per totū. ex de pig. c. vltimo: ne proprietates rerū eſſet inutiles in vnuſuz dnī ſemp abſente vnuſfructu: qd vnuſfructus certis modis extingueret & ad p̄prietates reuertetur. Itē de separatio ne vnu a p̄prietate in rebus vnu ſumptibilibus facit illud Exo. xxvii. Facies ſeminalia linea: vt operiant carnē turpitudinis ſue. & vtent eis Aaron & filij ei: qn̄ in ingredient. tabernaculū. & xix. c. Uelle aut sanctā qua vtif Aaron habebunt filii ei: poſt eū. Se p̄ie dieb⁹ vtet illa: qui pontifex p eo fuerit ſtitutus. & xxxviii. Uelles quoqz quibus ſacerdotes vtent in ſanctuario Aaron & filii ei: obtulerunt filii Israel ſicut precepérat dñs. & Lenu. vii. Adipē aialis morti-